

**نویسنده:** رابرت انلاکیش «Robert Inlakesh»  
**منبع و تاریخ نشر:** کریدل «2024-07-19»  
**برگردان:** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل»

## شهرک نشینان یهودی، راه را برای الحاق کرانه باختری هموار می‌کند

### *Jewish settlers, paving the way for West Bank annexation*

شهرک نشینان اسرائیلی در حال تشدید خشونت های مورد تایید دولت و جاه طلبی های الحاق در کرانه باختری اشغالی هستند و از حواس پرتی جهان در جنگ با غزه برای قانونی کردن پاسگاه ها، غصب زمین و پیشبرد پاکسازی قومی علیه فلسطینی ها سوء استفاده می کنند.

*Israeli settlers are escalating state-sanctioned violence and annexation ambitions in the occupied West Bank, exploiting the world's distraction with the war on Gaza to legalize outposts, land-grab, and advance ethnic cleansing against Palestinians.*



(عکاسی توسط کریدل)

در حالی که توجه جهان به حمله نظامی بی‌امان تل‌آویو در غزه معطوف شده است، جنبش شهرک‌نشینان اسرائیلی خشونت‌های مورد تأیید دولت خود را در کرانه باختری اشغالی تشدید کرده است.

شهرک‌نشینان یهودی با سرمایه‌گذاری از حواس‌پرتی، حملات خود را تشدید کرده‌اند که به «قانونی‌سازی» اخیر پنج پاسگاه توسط دولت نخست‌وزیر **بنیامین نتانیاهو** ختم شده است. این حرکت بخشی از یک استراتژی حساب‌شده گسترش شهرک‌ها و پاکسازی قومی است که راه را برای الحاق رسمی نهایی هموار می‌کند.

دولت اشغالگر اقدامات پیشنهادی وزیر دارایی راست افراطی **بزالل اسموتریچ** را برای قانونی‌کردن پایگاه‌های شهرک‌نشینان، آغاز مناقصه برای هزاران واحد شهرک‌نشین غیرقانونی و اعمال تحریم‌ها علیه تشکیلات خودگردان فلسطین (در کرانه باختری تصویب کرده است).

**اسموتریچ** که خود یک شهرک‌نشین غیرقانونی کرانه باختری است، قول داده است که این اقدامات راه و روش را به غرض آگاهی یک میلیون شهرک‌نشین جدید یهود هموار و معرفی خواهد کرد.

## خشونت شهرک‌نشینان و پاکسازی قومی را ثبت کنید

**فولکر ترک**، رئیس حقوق بشر سازمان ملل متحد، با محکوم کردن گسترش شهرک‌ها با نرخ بی‌سابقه، و تصمیم اسرائیل در ماه مارس مبنی بر ساختن (3476) خانه دیگر برای شهرک‌نشینان در کرانه باختری را محکوم کرد. در این واقعیت آنچه که نهفته است اینست که پس از سیل الاقصی، حملات به منازل، مشاغل و جمعیت فلسطینی توسط شهرک‌نشینان خشمگین به سطوح بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است.

**دیده بان حقوق بشر (HRW) در گزارشی در ماه آوریل خشونت شدید را مستند کرد:**

شهرک‌نشینان اسرائیلی با تجاوز، شکنجه و خشونت جنسی علیه فلسطینی‌ها، اموال و احشام آنها را ربوده، تهدید کرده‌اند که در صورت عدم ترک دائمی آنها را خواهند کشت و خانه‌ها و مدارس آنها را تحت پوشش خصومت‌های جاری در غزه ویران کرده‌اند. از آغاز جنگ در نوار غزه، بیش از 540 فلسطینی در کرانه باختری به قتل رسیده‌اند که ده‌ها نفر از آنها توسط شهرک‌نشینان اسرائیلی به روستاهای بی‌دفاع تحت حمایت ارتش اشغالگر حمله می‌کنند.

علاوه بر این، شبه‌نظامیان «جوخه دفاع» شهرک‌نشین مورد حمایت دولت که پس از (7) اکتبر به حدود 7000 تفنگ مجهز شده بودند، بلافاصله هزاران فلسطینی را از 16

جامعه کشاورزی واقع در الخلیل (الخلیل) و چهار جامعه دیگر پاکسازی نژادی کردند. البته نزدیک به رام الله .

**همانطور که عیسی العبودی، مدیر مرکز تحقیق و توسعه بیسان، به کریدل می گوید:**

آنچه از «7» اکتبر اتفاق افتاده این است که نظم عمومی ارتش اسرائیل به هم ریخته است، بنابراین هرگونه اقدامی از سوی هر نظامی نه تنها مجاز است، بلکه علیه فلسطینیان نیز مجاز است. پس اگر از منظر تاریخی به این موضوع نگاه کنید، ادامه و تشدید است؛ آنها می بینند که جهان مشغول اتفاقاتی است که در غزه می گذرد، بنابراین آنها برنامه های خود را برای بیرون راندن مردم از سرزمین هایشان و جایگزینی آنها با شهرک نشینان یهودی اجرا می کنند.

### **طرح های الحاق استراتژیک**

یکی از گزارش های تحقیقی منتشر شده در رسانه های عبری حاکی از آن است که از زمان آغاز عملیات مقاومت به رهبری حماس، **ایتامار بن گویر**، وزیر امنیت اسرائیل به پلیس دستور داده است که اجرای قانون علیه هم شهرک نشینان کرانه باختری را متوقف کند. این جهش در گسترش شهرک سازی، بی قانونی، و خشونت شهرک نشینان غیرقانونی نیز با آنچه به نظر می رسد تلاشی تسریع شده برای الحاق کامل بخش های وسیعی از کرانه باختری است، همخوانی دارد.

در ماه فوریه، سندی با عنوان «روز پس از اصول حماس» توسط **نتانیا هو** به کابینه جنگی اش ارائه شد تا حاکمیت کامل اسرائیل را بر همه چیز در غرب رود اردن تأیید کند. اگرچه دولت اشغالگر نتوانسته مقاومت فلسطین در غزه را شکست دهد و چشم انداز الحاق سرزمین های ساحلی محاصره شده - با هرگونه خرید بین المللی - ضعیف به نظر می رسد، جنبش شهرک نشینان صهیونیست که در حال حاضر بر ائتلاف حاکم **نتانیا هو** تسلط دارد، از فرصت استفاده می کند. برای دستیابی به بسیاری از اهداف مورد نظر خود در منطقه ای که آنها را "قلب کتاب مقدس اسرائیل" می دانند.

اسرائیل اخیراً تصمیمی را که برای اولین بار توسط ارتش در 29 ماه مه اعلام شد، به اجرا درآورد که مسئولیت ده ها آیین نامه اداره مدنی را از ارتش به "کارمندان دولتی" که به عنوان مقامات وزارت دفاع اسرائیل تحت اسموتریچ کار می کنند، واگذار کرد. این به دنبال تصمیم تل آویو برای شروع تغییر ساختار رسمی حکومتی کرانه باختری با انتقال اختیارات اداری از کنترل نظامی به غیرنظامی - در اصل، گامی به سوی اعلام الحاق قانونی کرانه باختری است.

### **گسترش شهرک نشینان تحت حمایت دولت**

در حال حاضر، حدود 146 شهرک اسرائیلی و تقریباً 191 پایگاه شهرک نشینان در کرانه باختری اشغالی وجود دارد که حدود 46 درصد از این سرزمین را تحت کنترل

دارد. تقریباً همه این شهرک‌های یهودی در منطقه C واقع شده‌اند که تقریباً 61 درصد از خاک را تشکیل می‌دهد و طبق توافقنامه اسلو در سال 1995 که با سازمان آزادی‌بخش فلسطین (PLO) امضا شد، تحت کنترل کامل امنیتی و اداری اسرائیل است.

اقدامات اخیر در کرانه باختری بخشی از پیشنهاد جنبش شهرک نشینان در سال 2017 با عنوان "طرح قاطع" است که هدف آن دو برابر کردن حضور یهودیان در این سرزمین است. اگرچه این طرح در آن زمان اجرایی نشد، اما جنگ غزه شرایط فرصت طلبانه‌ای را برای اجرای آن و ابزارهایی برای تسهیل الحاق کرانه باختری فراهم کرد.

در آگوست سال گذشته، وزیر دارایی اسرائیل، **بزالل اسموتریچ**، که خود در شهرک غیرقانونی **کودومیم** سکونت دارد، اعلام کرد که قصد دارد 120 میلیون دلار برای ساخت و ساز شهرک سازی و شهرک نشینان اختصاص دهد. همچنین در سال 2023 فاش شد که ارتش اسرائیل آنچه را که واحد "مرز صحرا" می‌نامد راه اندازی کرده است که شهرک نشینان افراطی از گروه های شهرک نشین "جوانان بالای تپه" را ادغام می‌کند.

این رادیکال ها چنان نگرانی ایجاد کردند که اطلاعات اسرائیل عملیاتی را برای نفوذ در صفوف آنها آغاز کرد. این یهودیان افراطی که به دلیل استفاده از سلاح‌های خود به سوی سربازان ارتش و غیرنظامیان فلسطینی شناخته می‌شوند، زمانی حتی بر اساس معیارهای اسرائیل تروریست به حساب می‌آمدند.

## توانمندسازی سیاسی

در حالی که حملات شهرک نشینان اسرائیلی به غیرنظامیان فلسطینی در **کرانه باختری** پیش از این بین سال های { 2021 تا 2023 } به بالاترین حد خود رسیده بود، داده های سازمان ملل نشان می‌دهد که خشونت شهرک نشینان در اکتبر 2023 دو برابر شده و تنها به افزایش خود ادامه داده است.

این جهش همزمان با افزایش نفوذ **نتانیا هو** به سیاستمداران راست افراطی مانند **بن گویر** و **اسموتریچ** - و جسارت دیگری مانند **هرزی هالوی**، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، یکی دیگر از شهرک نشینان غیرقانونی کرانه باختری، است.

به علاوه، شبه نظامیان شهرک نشین اسرائیلی که حملات خشونت آمیز و غیرقابل تحریکی را به روستاهای فلسطینی انجام می‌دهند، با استفاده از تفنگ‌های تهاجمی ارتش در حملات خود کشف شده‌اند. سازمان‌های شهرک نشین، از جمله سازمان‌های حقوقی که درخواست تجدیدنظر در دادگاه‌های اسرائیل برای تخریب خانه‌های فلسطینی‌ها می‌کنند، نیز از دولت کمک مالی دریافت می‌کنند. همه اینها ارتباط بین دولت اشغالگر و رادیکال ترین عناصر جنبش شهرک نشینان را نشان می‌دهد.

برای هموار کردن این مسیر، **میریام ادلسون**، ثروتمندترین میلیاردر اسرائیل، اخیراً 100 میلیون دلار به نامزدی ریاست جمهوری 2024 **دونالد ترامپ** کمک کرد و پیش بینی کرد که پس از انتخاب مجدد، الحاق کرانه باختری به اسرائیل را به رسمیت بشناسد.

در صورتی که دولت اسرائیل الحاق رسمی را دنبال کند، انتظار می رود منطقه C کرانه باختری را هدف قرار دهد، منطقه ای غنی از آب و زمین های کشاورزی که حدود 61 درصد از خاک را به خود اختصاص داده است.

## قانونی شدن سرقت زمی

در 18 ژوئیه، **کنست اسرائیل** لایحه ای را تصویب کرد که دولت فلسطین را رد می کند و دستور کار طولانی مدت دولت را تقویت می کند. از سال 2017، پیشنهادهای عمومی برای الحاق بخش هایی از **کرانه باختری** توسط حزب حاکم لیکود ترویج شده است.

**خالد برکات**، رهبر جنبش راه انقلابی جایگزین فلسطین (PARP) در گفتگو با کریدل می گوید:

برای توضیح این موج جدید شهرک سازی اسرائیل، باید به سال های {2005، 2006} برگردیم، به زمانی که **آریل شارون** نخست وزیر بود و تمام نیروهای اسرائیلی به دلیل مقاومت از غزه خارج شدند. او در موقعیتی قرار گرفت که متحمل شکست شده بود و به همین دلیل استراتژی اشغال تمام تپه های کرانه باختری را در پیش گرفت. **برکات** می افزاید:

آن ها سپس سازمان های جدید مهاجران مسلح را تأسیس کردند، به همین دلیل است که اکنون 12 نفر از آنها وجود دارد. آنها مسلح هستند، آنها شبه نظامی هستند و مستقیماً با ارتش اسرائیل همکاری می کنند. خطر اصلی پشت این شبه نظامیان شهرک نشین در کرانه باختری این است که آنها بازیگران غیردولتی هستند، بنابراین وقتی آنها روزانه به فلسطینی ها حمله می کنند، اسرائیل می گوید خوب ما کاری به آن نداریم. آنها فقط ساکنان کرانه باختری هستند. آنها البته ساکن نیستند. آنها شهرک نشینان مسلح استعمارگر هستند که فلسطینیان را به یاد همان باندهایی می اندازند که در دهه 1930 در فلسطین وجود داشتند و در واقع رژیم صهیونیستی را پایه گذاری کردند.

در سال 2019، نتانیا هو پیشنهاد ضمیمه کردن دره اردن را داد و تنها یک جیب کوچک تحت کنترل تشکیلات خودگردان حفظ کرد. این استراتژی شامل حفظ قدرت تشکیلات خودگردان در مناطقی A و B است که بیش از 3.2 میلیون فلسطینی در آن زندگی می کنند تا از بار لجستیکی و مالی حاکمیت مستقیم جلوگیری شود. هدف سیاست

نتانياهو تضمین بقای تشکیلات خودگردان برای همکاری امنیتی و همزمان تضعیف دولت فلسطین و الحاق سرزمین های کرانه باختری است.

در حالی که اسرائیل در تلاش است تا پیروزی های نظامی بر حماس در غزه و حزب الله لبنان را تضمین کند، نتانياهو ممکن است به تلاش های الحاق کرانه باختری به سرزمین های اشغالی متمرکز شود. این می تواند شامل یک کارزار نظامی مشابه عملیات سپر دفاعی 2002 باشد که هدف آن از بین بردن گروه های مقاومت و ارائه تصویری از پیروزی برای حفظ حمایت از متحدان شهرک نشین راست افراطی است.

**سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :**

رابرت اینلاکش روزنامه نگار، نویسنده و مستندساز است. او بر خاورمیانه متمرکز است و در فلسطین تخصص دارد.

---